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Protokół nr XV/2025 

przebiegu XV sesji Rady Powiatu w Śremie, 

która odbyła się w piątek 27 czerwca 2025 r. 

 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie przy ul. Adama Mickiewicza 17 

    

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00.  

W sesji udział wzięło 17 Radnych.  

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

W obradach uczestniczyła również: 

1. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik. 

2. Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka. 

3. Dominik Czubanowski Radca Prawny.  

4. Karolina Gałuszka Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie. 

5. Zofia Barcz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Śremie. 

6. Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu 

Starostwa Powiatowego w Śremie. 

 

Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zaproszenie na sesję stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad 1. 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński: Otwieram obrady XV sesji Rady Powiatu  

w Śremie. Informuję Państwa, że obrady sesji Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz oraz dźwięk, a podstawą prawną tej rejestracji jest art. 6 

ust. 1 lit. c rozporządzenia ogólnego o ochronie danych osobowych. Zgodnie z którym 

przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego wskazanego w art. 15 ust. 1a 

ustawy o samorządzie powiatowym. 

  

Witam bardzo serdecznie Panie i Panów Radnych, Starostę Pana Piotra Rutę, Członków Zarządu 

Powiatu oraz Panią Sekretarz Dominikę Fornalik i Panią Skarbnik Tatianę Cynkę. 

Witam zaproszonych gości, pracowników starostwa oraz obsługę Rady. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w sesji uczestniczy 17 Radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum i Rada jest władna podejmować 

prawomocne uchwały. 

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z XIV sesji. 

3. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu. 

5. Informacja za 2024 rok z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz 

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Śremie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 

w Śremie. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok. 
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9. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 

2025 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ,,Powiatowego programu opieki nad zabytkami 

powiatu śremskiego na lata 2025-2028". 

11. Sprawozdanie z realizacji w latach 2023-2024 „Programu opieki nad zabytkami 

powiatu śremskiego na lata 2021-2024”. 

12. Interpelacje i zapytania Radnych. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

15. Zamknięcie sesji. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Rady: Czy Radni zgłaszają uwagi do protokołu z XIV posiedzenia Rady 

Powiatu? 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

 

Protokół XIV sesji z dnia 22.05.2025 r. został przyjęty przez Radę Powiatu jednogłośnie (17 

głosów za). 

 

Ad 3.  

Przewodniczący Rady: Informuję, że sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady 

Powiatu dotyczące sesji z dnia 22.05.2025 r. stanowiące załącznik nr 4 do protokołu nie 

wymaga uzupełnienia. Czy Radni zgłaszają pytania? 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Ad 4. 

Starosta Śremski Piotr Ruta odczytał uzupełnienie sprawozdania z działalności Zarządu 

Powiatu w Śremie. Sprawozdanie z uzupełnieniem stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady: Czy Radni zgłaszają pytania do sprawozdawcy? 

 

Radni nie zgłosili pytań.  

 

Ad 5.  

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego informacji 

za 2024 rok z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2027. Informacja była omawiana wczoraj na posiedzeniu 

Komisji Budżetu przez panią Zofię Barcz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Śremie, więc 

otwieram dyskusję i proszę o zgłaszanie pytań. Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia 

uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Śremie. Informuję, że 

projekt uchwały był przedstawiany na wczorajszym posiedzeniu Komisji Budżetu przez panią 

Zofię Barcz więc otwieram dyskusję i proszę o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili pytań. 
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Przewodniczący Rady: Zamykam dyskusję i Proszę o przedstawienie opinii Komisji i Klubów. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa 

Ewa Lisek: Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak: Opinia 

pozytywna.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Wojciech Świdurski: Opinia 

pozytywna. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Robert 

Piątek: Opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady: Poddaje pod głosowanie uchwałę. 

 

Uchwała nr XV/100/2025 w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Śremie 

została podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie (17 głosów za) i stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu.  

 

Ad 7.  

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia 

uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie. 

Informuję, że projekt uchwały był przedstawiany na wczorajszym posiedzeniu Komisji Budżetu 

przez panią Zofię Barcz więc otwieram dyskusję i proszę o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Przewodniczący Rady: Zamykam dyskusję i Proszę o przedstawienie opinii Komisji i Klubów. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa 

Ewa Lisek: Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak: Opinia 

pozytywna.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Wojciech Świdurski: Opinia 

pozytywna. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Robert 

Piątek: Opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady: Poddaje pod głosowanie uchwałę. 

 

Uchwała nr XV/101/2025 w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w 

Śremie została podjęta przez Radę Powiatu jednogłośnie (17 głosów za) i stanowi załącznik nr 8 

do protokołu.  

 

Ad 8. 

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia 

uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok. Informuję, że projekt uchwały był 
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przedstawiany na wczorajszym posiedzeniu Komisji, więc poproszę o przedstawienie 

autopoprawek. 

 

Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka omówiła autopoprawki, które stanowią załącznik nr 9 do 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady: Otwieram dyskusję i proszę o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili głosów.  

 

Przewodniczący Rady: Zamykam dyskusję i proszę o przedstawienie opinii Komisji i Klubów. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa 

Ewa Lisek: Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak: Opinia 

pozytywna.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Wojciech Świdurski: Opinia 

pozytywna. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Robert 

Piątek: Opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady: Poddaje pod głosowanie uchwałę. 

 

Uchwała nr XV/102/2025 zmieniająca uchwałę budżetową na 2025 rok została podjęta przez Radę 

Powiatu (16 głosów za, 1 wstrzymujący się) i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad 9.  

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia 

uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 2025 rok. Proszę o 

zabranie głosu panią Skarbnik. 

 

Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka powiedziała, że do tego projektu uchwały nie ma 

autopoprawek. 

 

Przewodniczący Rady: Otwieram dyskusję i proszę o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Przewodniczący Rady: Zamykam dyskusję i proszę o przedstawienie opinii Komisji i Klubów. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i Przestrzegania Prawa 

Ewa Lisek: Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak: Opinia 

pozytywna.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Wojciech Świdurski: Opinia 

pozytywna. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Robert 

Piątek: Opinia pozytywna. 
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Przewodniczący Rady: Poddaje pod głosowanie uchwałę. 

 

Uchwała nr XV/103/2025 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 

2025 rok została podjęta przez Radę Powiatu (17 głosów za) i stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

 

Ad 10.  

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia 

uchwały w sprawie przyjęcia ,,Powiatowego programu opieki nad zabytkami powiatu śremskiego 

na lata 2025-2028". Informuję, że projekt uchwały był przedstawiany na wczorajszym posiedzeniu 

Komisji Oświaty przez panią Wioletę Jastrząbek, więc otwieram dyskusję i proszę o zgłaszanie 

pytań. 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Przewodniczący Rady: Zamykam dyskusję i Proszę o przedstawienie opinii Komisji i Klubów. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Beata Sarnowska-Czajka: 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak: Opinia 

pozytywna.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Wojciech Świdurski: Opinia 

pozytywna. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Robert 

Piątek: Opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady: Poddaje pod głosowanie uchwałę. 

 

Uchwała nr XV/104/2025 w sprawie przyjęcia ,,Powiatowego programu opieki nad zabytkami 

powiatu śremskiego na lata 2025-2028" została podjęta przez Radę Powiatu (17 głosów za) i 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad 11. 

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego 

Sprawozdania z realizacji w latach 2023-2024 „Programu opieki nad zabytkami powiatu 

śremskiego na lata 2021-2024”. Sprawozdanie było przedstawiane i omawiane na posiedzeniu 

komisji oświaty przez panią Wioletę Jastrząbek, więc otwieram dyskusję i proszę o zgłaszanie 

pytań. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Ad 12.  

Przewodniczący Rady: Przechodzę do następnego punktu porządku obrad czyli interpelacji i 

zapytań Radnych. 

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań. 

 

Ad 13. 

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad czyli wolnych 

wniosków i informacji. 
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Radny Marek Sikorski: Szanowni Państwo, jednym z punktów dzisiejszej sesji był Program 

opieki nad zabytkami Powiatu Śremskiego i przy tej okazji w imieniu mieszkańców Dolska 

chciałbym podziękować Panu Staroście i Radnym, którzy zagłosowali za przekazaniem funduszy 

na remont dzwonnicy przy kościele parafialnym w Dolsku. Jeszcze raz bardzo dziękuję. 

Ad 14. 

Przewodniczący Rady: Informuję Państwa, że najbliższe posiedzenia komisji odbędą się w dniu  

21 sierpnia (czwartek). Natomiast sesja jest zaplanowana na dzień 22 sierpnia (piątek).  

 

Ad 15. 

Przewodniczący Rady: Dziękuję za udział w obradach i zamykam XV sesję Rady Powiatu w 

Śremie o godzinie 1218. 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Lewandowska – Jaśniak  


